<sup>24</sup> İsmail Belîğ *a.g.e.*, s. 509.

<sup>25</sup> Haluk İpekten, Mustafa İsen, Recep Toparlı, Naci Okçu, Turgut Karabey, *Tezkirelere Göre Divan Edebiyatı İsimler Sözlüğü*, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara 1988, s. 343-344; İsmail Belîğ, *a.g.e.*, s. 486-487, 509.

kaynaklar da H. 1070/M. 1659-1660 tarihini<sup>26</sup> vermektedir. *Tuhfe-i Nâîlî*'de 1060 tarihinin yanlış olduğu özellikle belirtilmiş<sup>27</sup> olsa da hemen bütün kaynaklar, Ni'metî'nin vefat tarihi olarak Sebzî'nin târîh beyitini- *Didî Sebzî vefâtına târîh / Gıdî ya âh Ni'metî Çelebi*<sup>28</sup> alıntılanmaktadır.

### Eserleri

Ni'metî'nin, bu yazıda tanıtılan mecmuası dışında tespit edilebilen eserlerinden ilki, onun *Dîvân*'ıdır. *Ni'metî Dîvânı*'nın bilinen tek nüshası,

<sup>26</sup> Mehmed Süreyyâ, *Sicill-i 'Osmânî (The Ottoman National Biography), IV, İstanbul 1308/1890 -1315/1897*, Westmead: Gregg International Publishers Limited, 1971, s. 574; Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, "Seyyid Nimetullah Efendi (Nakibzâde)", C.7, Dergah Yayınları, İstanbul 1990, s. 63; Mehmet Nâil Tuman, *a.g.e.*, s. 1082; Şeyhî Mehmed Efendi, *a.g.e.*, 709-710.

Ni‘metî’nin, *Divân*’ı dışında, yalnızca bir nüshasına ulaşılan ikinci eseri, *Tuhfe-i Ni‘metî* adlı Farsça manzum lügattır.<sup>39</sup> Bu lügatın bilinen tek nüshası, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi 1898 demirbaş numarada kayıtlıdır.<sup>40</sup> Toplam 29 varak olan bu nüshanın telif tarihi, 29<sup>b</sup> sayfasında H. 1047 (M. 1637) olarak kaydedilmiş olup aynı sayfada müstensih olarak da şâirin kardeşi Şeyhî Çelebi’nin adı geçmektedir.<sup>41</sup> Bu lügatın, Muğlalı İbrâhim Şâhidî Dede’nin (ö.1550) *Tuhfe-i Şâhidî* adlı Farsça-Türkçe manzum sözlüğüne nazîre olarak yazıldığı, eserin tamamlanmasına düşürülen tarihte belirtilmektedir.<sup>42</sup>

53<sup>b</sup>'deki ilk muammânın başlığı, "*Li-muharririhî bi-nâm Hâdî*" şeklindedir. Bu yazmanın 7<sup>a</sup> sayfasında, "*Es-Seyyid Ni'metî eş-Şehîr bi-Nakîb-zâde*" ye ait muammâ mecmuasının H. 1046 (M. 1636) tarihli istinsah kaydı ve Ni'metî'nin, *Mecmû'a-i Kasâ'id* adlı mecmuasındaki istinsah kaydının (*Mecmû'a-i Kasâ'id*, 314a) hemen altında bulunan mührüne çok benzeyen mührü yer almaktadır. Bunların yanı sıra yazmanın 74<sup>b</sup> sayfasında, "*Gazel-i Mu'ammâ li-Muharririhî ...